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Wrocław, dnia 8 stycznia 2026 r. 

 

 

Szanowny Pan Waldemar Żurek 

Minister Sprawiedliwości 

 

Biuro Ministra Sprawiedliwości 

Aleje Ujazdowskie 11, 00-950 Warszawa 

 

 

sygn.:  BM-I.0511.1568.2024 

 BM-III-054.32.2024 

 BM-VII.0511.523.2025 

Dotyczy: informacji o działaniach Ministra Sprawiedliwości w związku z korespondencją  

p. Łukasza Bugajskiego dotyczącą możliwych nieprawidłowości w działalności funkcjonariuszy Agencji 

Bezpieczeństwa Wewnętrznego. 

 

 

Szanowny Panie Ministrze, 

 

Działając jako pełnomocnik Pana Łukasza Bugajskiego, którego pełnomocnictwo załączam   

do niniejszego pisma, zwracam się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji w sprawie działań 

podejmowanych przez Ministerstwo Sprawiedliwości w związku z korespondencją dotyczącą 

możliwych nieprawidłowości w działalności funkcjonariuszy Agencji Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego, których charakter uzasadnia zainteresowanie Ministra Sprawiedliwości jako 

organu odpowiedzialnego za zapewnienie prawidłowego funkcjonowania prokuratury oraz 

realizację interesu publicznego w obszarze ścigania przestępstw. 

 

Począwszy od lipca 2024 r., mój Mocodawca skierował do Ministra Spraw Wewnętrznych  

i Administracji szereg pism, w których opisywał okoliczności wskazujące na potencjalne 

nadużycia ze strony funkcjonariuszy ABW, w szczególności w zakresie możliwego stosowania 

środków operacyjno-rozpoznawczych wobec przedsiębiorców oraz samorządowców z Dolnego 

Śląska. Korespondencja ta była w istotnej części kierowana również do wiadomości Prezesa Rady 

Ministrów, Ministra Sprawiedliwości, Prokuratury Krajowej oraz kierownictwa Agencji 

Bezpieczeństwa Wewnętrznego. 
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Z posiadanej dokumentacji wynika, że Ministerstwo Sprawiedliwości zarejestrowało 

korespondencję, a następnie podjęło czynności polegające w zdecydowanej mierze  

na przekazaniu sprawy do Prokuratury Krajowej – jak wynika z pism Dyrektora Biura Ministra 

Sprawiedliwości z dnia 16 sierpnia 2024 r. oraz 2 września 2024 r., opatrzonych sygnaturą  

BM-I.0511.1568.2024. 

 

W szczególności należy zwrócić uwagę na pismo Ministra Sprawiedliwości Adama Bodnara  

z dnia 18 września 2024 r. do Prokuratora Krajowego Dariusza Korneluka (sygn.  

BM-III-054.32.2024), w którym przekazał korespondencję mojego Mocodawcy z okresu  

od sierpnia do września 2024 r. „w celu dalszego procedowania i stosownego wykorzystania  

w prowadzonych postępowaniach”.  

 

Z kolei z pisma z dnia 30 kwietnia 2025 r., wystosowanego przez Naczelnika Wydziału Skarg  

i Wniosków Biura Prezydialnego Prokuratury Krajowej (sygn. akt 1001-1.054.769.2025), 

wynika, że korespondencja mojego Mocodawcy, nadesłana do Prokuratury Krajowej przez 

Ministerstwo Sprawiedliwości (sygn. BM-VII.0511.523.2025), została przekazana do 

Departamentu do spraw Przestępczości Gospodarczej Prokuratury Krajowej. 

 

Sprawa mojego Mocodawcy pozostawała w polu zainteresowania Ministerstwa Sprawiedliwości, 

co świadczy o realizacji funkcji nadzorczych w wymiarze formalnym i politycznym. 

Jednocześnie zasadniczy ciężar dalszego procedowania sprawy został przeniesiony na 

Prokuraturę Krajową, będącą równoległym adresatem pism mojego Mocodawcy, co w naturalny 

sposób prowadzi do pytania o ocenę przyjętego modelu reagowania na zgłoszenia o możliwym 

charakterze systemowym. 

 

Mając na uwadze funkcję Ministra Sprawiedliwości jako organu sprawującego nadzór nad 

działalnością prokuratury, a także zmianę na stanowisku Ministra Sprawiedliwości od momentu 

wystosowania korespondencji w 2024 r., zasadny jest wniosek o uzyskanie stanowiska resortu w 

przedmiocie oceny, czy sposób procedowania sprawy mojego Mocodawcy odpowiadał 

standardom ochrony interesu publicznego, rzetelnego reagowania na sygnały o możliwych 

nadużyciach i nieprawidłowościach. 

 

W związku z powyższym, działając w imieniu Pana Łukasza Bugajskiego, uprzejmie proszę o 

udzielenie pisemnej odpowiedzi na następujące pytania: 
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1. Czy Minister Sprawiedliwości posiada aktualną wiedzę co do statusu spraw, w których 

zarejestrowano korespondencję Pana Łukasza Bugajskiego, przekazaną do Prokuratury 

Krajowej? 

2. Czy po przekazaniu zawiadomień do Prokuratury Krajowej Ministerstwo 

Sprawiedliwości podejmowało jakiekolwiek działania o charakterze monitorującym lub 

koordynacyjnym, w tym w celu uzyskania informacji zwrotnej od jednostek 

prokuratorskich prowadzących sprawę, mające na celu ocenę skuteczności reakcji 

prokuratury na zgłaszane nieprawidłowości? 

3. Czy sprawa Pana Łukasza Bugajskiego była rozpatrywana w Ministerstwie 

Sprawiedliwości w kontekście jej potencjalnie systemowego charakteru oraz znaczenia 

dla ochrony interesu publicznego? 

4. Czy w ramach analiz prowadzonych w Ministerstwie rozważano status Pana Łukasza 

Bugajskiego jako osoby działającej w interesie publicznym (sygnalisty) oraz ryzyka 

działań odwetowych związanych z ujawnieniem informacji? 

 

Uprzejmie proszę o udzielenie odpowiedzi w formie pisemnej na adres:  

Kancelaria Radcy Prawnego i Doradcy Restrukturyzacyjnego Olaf Malinowski,  

ul. Świdnicka 36 lok. 6, 50-068 Wrocław.  

 

Jednocześnie informuję, że aktualny, osobisty adres korespondencyjny Pana Łukasza 

Bugajskiego to: ul. Świętego Mikołaja 8/11 lok. 208, 50-125 Wrocław. 

 

 

 

 

 

 

 

W załączeniu: 

 

1. Pełnomocnictwo. 


